
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 13.12.2013  
N° Generale  : 216 
N° Settoriale :  97 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI RIPRISTINO 
P.C. E TELECAMERE DEDICATE ALLA VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRIRORIO 
COMUNALE          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 96  del 31.10.2013 di nomina quale responsabile 

dell’area economica-finanziaria; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

PREMESSO che la ditta Sitec Engineering  di Cornegliano Laudense (LO) ha installato nel territorio 

comunale n.   5     apparecchiature per videosorveglianza ; 

CONSIDERATO che si è reso necessario provvedere  con urgenza  alla messa in funzionamento del 

servizio di registrazione   a seguito di malfunzionamento delle stesse apparecchaiture; 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Sitec Engineering   per gli interventi effettuati per una 

spesa di € 97,78 + IVA 21% per un totale complessivo di € 118,56; 

CONSIDERATO inoltre che si è ravvisato un guasto sostanziale dell’hard disk del computer 

destinato al sistema operativo delle telecamera di videosorveglianza del territorio così come 

rilevato  dalla ditta Tecnotrade   s.a.s. di Corvegliano Laudense (LO)  prontamente interpellata ed 

intervenuta per ovviare all’inconveniente ; 

VSITO il preventivo di spesa presentato dalla ditta Tecnotrade   s.a.s. di Corvegliano Laudense 

comportante una pesa di € 477.96 +IVA 22%; 

RITENUTO dover provvedere ad assumere impegno di spesa per gli indispensabili interventi tecnici 

effettuati per la rimessa in funzionamento delle apparecchiature di videosorveglianza di proprietà 

del comune; 

 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma di € 118,56 con la ditta Sitec Engineering  di Cornegliano 

Laudense(LO) per interventi tecnici atti al ripristino di registrazione delle apparecchiature di 

videosorveglianza del territorio comunale che presentavano problemi di  malfunzionamento  

(CIG Z300CE9E85); 

2. Di impegnare la somma di € 583,11 con la ditta Tecnotrade   s.a.s. di Corvegliano 

Laudense per il ritiro, la riconsegna e la sostituzione dell’hard disk del pc dedicato alla 

videosorveglianza  (CIG  ZC70CE9F05) 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 701,67  all’intervento 1.08.01.03 cap. 8119 del 

bilancio di previsione 2013. 

 

      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 

 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 13.12.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 701,67 impegno n.  470-471 
Trescore Cremasco lì, 13.12.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.12.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 13.12.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


